

ترس زوجین از شنیدن جواب منفی است. کسی که روبه‌‍ روی ما می‌‍ نشیند تازه وقتی که به مشاورها اعتماد می‌‍ کند، می‌‍ گوید از این که جواب مشاوره ازدواج منفی باشد، می‌‍ ترسد.»

به گفته وی، مشاوره پیش از ازدواج قرار است این بینش را به طرف‍ها بدهد که آیا در آینده شما مسائلی برایتان پیش می‌‍ آید به خاطر تفاوت‍ها یا خیر؟ ما هیچ وقت حق نداریم بگوییم شما به درد همدیگر می‌‍ خورید یا نه. هر جور که بخواهیم فکر کنیم مشاوره پیش از ازدواج واقعا ارزشش را دارد که الزامی بشود.

انتخاب عاقلانه؛ زندگی عاشقانه

دکتر حسن فدایی، استاد دانشگاه الزامی شدن این طرح را منوط به طی شدن سازوکار قانونی اش می‌‍ داند. هر چند این وکیل خانواده هم معتقد است که مشاوره پیش از ازدواج ارزش آن را دارد که الزامی باشد. او به جام‍جم آنلاین می‌‍ گوید: «یکی از نوآوری‍های قانون خانواده از ماده 16 در سال 92 بحث رجوع مشاوره و کسب مشورت از کارشناسان و خبرگانی بود که مشخص کرده بودند. این افراد هم متشکل بودند از گروه‍های مختلف. تشکیل خانواده و بحث‍های مربوط به آن، مختصر و محدود به یک بعد نیست و باید از جنبه‍های مختلف بررسی شود.»

به گفته وی، مطلب مورد اشاره وزیر ورزش و جوانان درباره الزامی شدن مشاوره الزام‍آور نیست، چیزی که بخواهد قانونی شود طبعاً باید مجاری قانونی را طی کند، اما درباره تاثیرات الزامی شدن مشاوره در وضعیت آمار طلاق باید بگوییم که اگر اساس ازدواج‍ها، ملاک‍ها و معیارها واقعا براساس ملاک‍ها و معیارهای منطقی و عقلانی باشد و احساسی و گذرا نباشد، ما شاهد این نوع انحلال‍ها و فروپاشی در خانواده نیستیم. این نشان‍دهنده این است که خیلی از این تشکیل خانواده دادن‍ها ناشی از احساسات زودگذر و عشق‍های رنگی است و براساس ملاک‍های تنزل یافته‍ای رقم خورده که اساس زندگی را دچار تزلزل می‌‍ کند. طبیعی است اگر دو زوج با کسب مشاوره اقدام کنند شاهد این نوع اختلاف‍ها نخواهیم بود.

دکتر فدایی با اشاره به اهمیت مشاوره پیش از ازدواج می‌‍ گوید: «طبعاً افرادی که می‌‍ خواهند شریک دنیوی و اخروی همدیگر شوند، بهتر است با شناخت کافی وارد این شراکت شوند. در بعضی پرونده‍های طلاق که ریشه‍یابی می‌‍ کردیم، متوجه شدیم که در این پرونده‍ها تحقیقات کافی انجام نشده است. بعضی از خانواده‍ها نیز بر این باور بودند که مهر سنگین می‌‍ گیریم تا نیازی به تحقیقات نداشته باشیم؛ زیرا اگر آدم بدی بود مهر را به اجرا می‌‍ گذاریم!»

به اعتقاد حسن فدایی وقتی شما عشق ظاهری و صوری پیدا می‌‍ کنید، به قول معروف این علاقه شما را کور می‌‍ کند. دیگر شما به ابعاد و زوایای شخصیتی طرف مقابلتان نگاه نمی‌‍ کنید. در ابتدا سعی کنید با چشمان باز و تیزبین یا به تعبیری «عاقلانه‍ انتخاب کنید و «عاشقانه‍ زندگی کنید، در صورتی که عکس این قصه مشکلاتی را پیش می‌‍ آورد، بسیاری انتخابشان را «عاشقانه‍ انجام می‌‍ دهند و بعد از بروز مشکلات تصمیم می‌‍ گیرند که با تعقل زندگی را ادامه دهند.

به گفته وی، کسب مشورت پیش از ازدواج قطعاً می‌‍ تواند بسیاری از مشکلات زندگی زناشویی را کمتر کند اما این که بخواهد الزامی شود، سازوکار قانونی خود را طلب می‌‍ کند.

میثم اسماعیلی

جام‍جم آنلاین